Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 12 ноября 2014 г. N 8/29264

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
14 октября 2014 г. N 38

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ФОРМЫ ПАСПОРТА МАРШРУТА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ ГОРОДСКИМ
ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ В РЕГУЛЯРНОМ СООБЩЕНИИ

На основании части третьей статьи 25 Закона Республики Беларусь от 5 мая 2014 года "О городском
электрическом  транспорте  и  метрополитене"  и  подпункта  5.9  пункта  5  Положения  о  Министерстве
транспорта  и  коммуникаций  Республики  Беларусь,  утвержденного  постановлением  Совета  Министров
Республики  Беларусь  от  31  июля  2006  г.  N  985  "Вопросы  Министерства  транспорта  и  коммуникаций
Республики Беларусь", Министерство транспорта и коммуникаций Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  форму  паспорта  маршрута  перевозки  пассажиров  городским  электрическим
транспортом в регулярном сообщении согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 16 ноября 2014 г.

Министр А.А.Сивак

СОГЛАСОВАНО                                                  СОГЛАСОВАНО
Временно исполняющий                                Первый заместитель председателя
обязанности по должности                        Брестского областного
Министра внутренних дел                          исполнительного комитета
Республики Беларусь                                                      М.И.Юхимук
                  В.В.Михневич                              30.09.2014
13.10.2014

СОГЛАСОВАНО                                                  СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель председателя          Председатель
Витебского областного                              Гомельского областного
исполнительного комитета                        исполнительного комитета
                  Г.И.Гребнев                                                    В.А.Дворник
02.10.2014                                                    01.10.2014

СОГЛАСОВАНО                                                  СОГЛАСОВАНО
Председатель                                                Председатель
Гродненского областного                          Минского областного
исполнительного комитета                        исполнительного комитета
                  В.В.Кравцов                                                    С.Б.Шапиро
01.10.2014                                                    01.10.2014

СОГЛАСОВАНО                                                  СОГЛАСОВАНО
Председатель                                                Председатель
Могилевского областного                          Минского городского
исполнительного комитета                        исполнительного комитета
                  П.М.Рудник                                                      Н.А.Ладутько
01.10.2014                                                    10.10.2014

Приложение

к постановлению
Министерства транспорта

и коммуникаций
Республики Беларусь

14.10.2014 N 38

Форма

          ________________________________________________________________
                (наименование организации, разработавшей паспорт маршрута)

СОГЛАСОВАНО                                                          УТВЕРЖДАЮ
_____________________________________      ___________________________________
_____________________________________      ___________________________________
_____________________________________      ___________________________________
_____________________________________      ___________________________________
_____________________________________      ___________________________________
_____________________________________      ___________________________________
                    (должность)                                                            (должность)
_____________    ______________________      _____________    ____________________
    (подпись)            (инициалы, фамилия)          (подпись)          (инициалы, фамилия)
        М.П.                                                                      М.П.
___________________                                          ___________________
              (дата)                                                                  (дата)

                                                                    ПАСПОРТ
        маршрута перевозки пассажиров городским электрическим транспортом в
                                                      регулярном сообщении

                                                                  N ______
          _________________________________________________________________
                                                    (наименование маршрута)
          _________________________________________________________________
          (вид транспортного средства городского электрического транспорта)

                                                                                                                                  Ст
раница 1

    1.      Общая      характеристика      маршрута      перевозки    пассажиров    городским
электрическим транспортом в регулярном сообщении

Протяженность маршрута в километрах:
туда __________ обратно ____________
Остановочные пункты на маршруте: __________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Диспетчерские пункты на маршруте:
___________________________________________________________________________
                                      (наименование, адрес, номер телефона)

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Страница 2

2. Сведения о дорожных условиях и расстояниях между остановочными пунктами маршрута перевозки
пассажиров городским электрическим транспортом в регулярном сообщении

2.1. Характеристика дорожных условий:

Наименование улиц и
номера дорог, кем

обслуживаются

Ширина проезжей
части, м

Тип покрытия

Наличие площадок для
остановок и разворота
транспортных средств

городского электрического
транспорта с указанием

ориентиров (объекты и другие)

При движении в прямом направлении

При движении в обратном направлении

2.2.  Перечень  участков  дорог  и  улиц,  опасных  для  движения  транспортных  средств  городского
электрического транспорта:

Наименование улиц и номера дорог
Ориентиры, привязка к

местности

Описание опасных для
движения участков

маршрута

При движении в прямом направлении

При движении в обратном направлении

2.3.  Расстояние  между  остановочными  пунктами  маршрута  перевозки  пассажиров  городским
электрическим транспортом в регулярном сообщении в километрах (с точностью до 0,1 км):

N
п/п

Наименование остановочных
пунктов маршрута

Расстояние

от начального пункта между пунктами

Прямое направление

Обратное направление

Представители
разработчика:                      ____________                          __________________________
                                                    (подпись)                                  (инициалы, фамилия)
___________________          ____________                          __________________________
          (дата)                              (подпись)                                  (инициалы, фамилия)

Страница 3

          3. Схема маршрута ____________________________________________________
                                                                        (наименование маршрута)

Представители разработчика:
___________________                      ____________                  ________________________
          (дата)                                          (подпись)                          (инициалы, фамилия)
___________________                      ____________                  ________________________
          (дата)                                          (подпись)                          (инициалы, фамилия)
___________________                      ____________                  ________________________
          (дата)                                          (подпись)                          (инициалы, фамилия)

Страница 4

4.  Сведения  о  внесении  изменений  в  маршрут  перевозки  пассажиров  городским  электрическим
транспортом в регулярном сообщении

Дата внесения
изменения

Содержание
изменения

Наименование и
номер документа

Наименование
организации,

внесшей изменение

Дата введения
изменения

	Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
	Приложение